Nº 150, sexta-feira, 7 de agosto de 2009158 1ISSN 1677-7042

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO No- 16, DE 5 DE AGOSTRO DE 2009

Abre ao Orçamento da Justiça do Trabalho, em favor do Tribunal Regional do
Trabalho da 23ª Região, crédito suplementar no valor de R$ 184.347,00 para
reforço de dotação constante da Lei Orçamentária vigente.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais e, considerando os termos do art. 58 da Lei n.º 11.768, de 14 de
agosto de 2008, Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2009, c/c com o art. 4º da Lei n.º 11.897, de 30
de dezembro de 2008, Lei Orçamentária Anual - LOA 2009, e as disposições contidas na Portaria
SOF/MP n.º 1, de 12 de janeiro de 2009, e no Ato Conjunto TST/CSJT nº 2, de 26 de janeiro de 2009,
resolve:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento da Justiça do Trabalho, em favor do Tribunal Regional do
Trabalho da 23ª Região, crédito suplementar, tipo 400 com compensação, no valor de R$ 184.347,00
para atender à programação constante do Anexo I deste Ato.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Art. 1º decorrerão da anulação parcial
de dotações orçamentárias, até o limite autorizado na Lei Orçamentária Anual, conforme indicado no
Anexo II deste Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ANEXOS

ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO

ORGÃO: 15000 - JUSTIÇA DO TRABALHO
UNIDADE: 15124 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO - MATO GROSSO DO SUL

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0571 PRESTACAO JURISDICIONAL TRABALHISTA 184.347

AT I V I D A D E S

02
061

0571 4256 APRECIACAO DE CAUSAS NA JUSTICA DO TRABALHO 184.347

02
061

0571 4256 0001 APRECIACAO DE CAUSAS NA JUSTICA DO TRABALHO -
NACIONAL

184.347

F 3 2 90 0 127 184.347

TOTAL - FISCAL 184.347

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 184.347

ANEXO II - CANCELAMENTO

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE: 15101 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ANEXO II CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F
FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0571 PRESTACAO JURISDICIONAL TRABALHISTA 184.347

AT I V I D A D E S

02
061

0571 4256 APRECIACAO DE CAUSAS NA JUSTICA DO TRABALHO 184.347

02
061

0571 4256 0001 APRECIACAO DE CAUSAS NA JUSTICA DO TRABALHO -
NACIONAL

184.347

F 3 2 90 0 127 184.347

TOTAL - FISCAL 184.347

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 184.347

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E
AGRONOMIA

REGISTROS DE OBRAS INTELECTUAIS

Registro N°: 1982. Data de Registro: 30 de julho de 2009. Processo: CF-2399/2008. Re-
querente: Joyce Cristina Diniz Freitas, CPF: 029.175.096-60. Autora: Arqª. Joyce Cristina Diniz Freitas,
RNP: 1403596840. Identificação da Obra: "Clube Campo: Grandes Lagos Náutico Clube". Descrição e
Características Essenciais da Obra: Trata-se de projeto arquitetônico de implantação, às margens do Rio
Grande, de um clube náutico, em terreno com área aproximada de 70.000 m², localizado em Santa
Bárbara D'Oeste, Distrito de Santa Fé do Sul - SP.

Registro N°: 1981. Data de Registro: 30 de julho de 2009. Processo: CF-2310/2008. Re-
querente: Marília Azevedo de Vasconcelos Morais, CPF: 012.089.384-36. Autora: Arqª. Marília Azevedo
de Vasconcelos Morais, RNP: 2103961960. Identificação da Obra: "Projeto de Peças em Ladrilho para
Sinalização Tátil de Alerta e Direcional de Acordo com NBR 905012004". Descrição e Características
Essenciais da Obra: Trata-se de projeto para fabricação de peças em ladrilho para sinalização tátil de
alerta e direcional (faixas de piso).

Registro N°: 1983. Data de Registro: 5 de agosto de 2009. Processo: CF-2621/2005. Re-
querente: Luciana Arruda Costa Fernandes Souza, CPF: 002.331.916-07. Autora: Arqª. Luciana Arruda
Costa Fernandes Souza, RNP: 1406461008. Identificação da Obra: "Sede da OAB - MG na Comarca de
Campo Belo". Descrição e Características Essenciais da Obra: Trata-se de projeto arquitetônico mo-
dulado para a construção da sede da OAB na Comarca de Campo Belo - MG.

MARCOS TÚLIO DE MELO
Presidente do Conselho

Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T11:07:34-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial